
Sicherheit für Ihre Reise!
Unser Angebot für Ihre schönste Zeit des Jahres.
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Sind Sie an den Produkten der HanseMerkur 
Reiseversicherung interessiert? Bitte wenden 
Sie sich bei Fragen an 0261 293519–39 oder 
schließen Sie die Tarife direkt bei Buchung 
unter www.reisenaktuell.com ab.

Das Werbeblatt gibt den Versicherungsschutz nur zum Teil wieder.  
Bei einem Versicherungsabschluss erhalten Sie die kompletten 
Versicherungsbedingungen.  Bitte schließen Sie Ihre Reiseversicherung  
möglichst mit der Reisebuchung ab, um von Anfang an den Versicherungs-
schutz zu  genießen. Ansonsten gelten unsere Abschlussfristen, die Ihnen 
Ihr Veranstalter gerne mitteilt. 

Flugreisen

1  Reise-Rücktrittsversicherung
Bei Rücktritt von der Reisebuchung oder verspätetem Antritt der 
Reise erstatten wir die vertraglich geschuldeten Stornokosten bzw. 
die Hinreise-Mehrkosten. Der Selbstbehalt beträgt 20 % des erstattungs- 
fähigen Schadens.

3  Reise-Krankenversicherung
Bei notwendiger ärztlicher Behandlung im Ausland erstatten wir 
u. a. die Kosten für ambulante und stationäre Behandlungen als 
Privatpatient, ärztlich verordnete Arznei- und Verbandsmittel und 
übernehmen die Kosten des ärztlich angeordneten Rücktransports 
ins Heimatland. Das Ganze ohne Selbstbehalt für Sie.

2  Reiseabbruch-Versicherung
Bei vorzeitigem Abbruch der Reise erstatten wir entweder den gesam-
ten oder anteiligen Reisepreis, abhängig vom Zeitpunkt des Abbruchs. 
Außerdem tragen wir die Mehrkosten bei verspäteter Rückreise und 
erstatten die nicht in Anspruch genommenen Reiseleistungen bei ver-
spätetem Reiseantritt. (Selbstbehalt siehe Reiserücktrittsversicherung) 

4  Notfall-Versicherung
Unser Notruf-Service steht Ihnen während Ihrer Reise an 365 Tagen, 
rund um die Uhr und weltweit zur Verfügung. Dieser beinhaltet u. a. 
Krankentransporte oder Hilfe bei Dokumentenverlust bzw. Verlust von 
Zahlungsmitteln. Unser Schutzengel hilft Ihnen bei einem Schaden an 
Ihrem Eigentum oder an Ihrem Auto.

5  Reisegepäck-Versicherung
Bei Beschädigung oder Abhandenkommen Ihres mitgeführten 
Gepäcks ersetzen wir Ihnen den Zeitwert bis zu einer Obergrenze von 
2.000,– EUR. Wird Ihr Gepäck nicht rechtzeitig ausgeliefert, erstatten 
wir alle notwendigen Ersatzkäufe bis 500,– EUR. Das Ganze ohne 
Selbstbehalt für Sie.

Reiseschutz – Flugreisen
Weltweit, bis 45 Tage

Reisepreis
bis EUR

Einzelperson 
EUR

500,– 45,90
1.000,– 75,90
1.500,– 105,90
2.000,– 139,90
3.000,– 199,90

ab 3.001,– auf Anfrage
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Reise-Rücktritts-Versicherung inkl. 
Reiseabbruch – Flugreisen 
Weltweit

Reisepreis
bis EUR

Einzelperson 
EUR

500,– 33,90
1.000,– 55,90
1.500,– 69,90
2.000,– 85,90
3.000,– 149,90
5.000,–  199,90
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Erstinformation gemäß § 66 VVG (erlaubnisfreier Reiseannexvertrieb)

Ihre HanseMerkur Reiseversicherung wird vermittelt von:

Reisen Aktuell GmbH
In den Weniken 1
56070 Koblenz

Kontaktdaten der Beschwerde- und Schlichtungsstelle:
Versicherungsombudsmann e.V.
Postfach 08 06 32, 10006 Berlin
Telefon	 0800 3696000
Fax	 0800 3699000
E-Mail	 Beschwerde@versicherungsombudsmann.de
Weitere Informationen finden Sie im Internet: www.versicherungsombudsmann.de


